
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Маяк» 

 

ПРИКАЗ  

 

                 

От 03.03.2021 г.                                                                                     № 24– од 
 
 

О назначении должностных лиц, ответственных за 
проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности МБОУ СОШ с. 
Маяк и организацию взаимодействия с 
территориальными органами безопасности, 
территориальными органами МВД РФ и 
Федеральной службой войск национальной гвардии 
РФ 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 02 августа 2019 г. № 1006 "Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)",  в целях 

организации и проведения работы по обеспечению антитеррористической 

безопасности, охраны жизни и здоровья учащихся и работников в МБОУ СОШ 

с. Маяк 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить инструкции по действиям должностных лиц МБОУ СОШ 

с Маяк  при установлении уровней террористической опасности. 

2. Назначить директора Сотникову Екатерину Викторовну 

ответственным за антитеррористическую безопасность, проведение 

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ 

СОШ с Маяк и организацию взаимодействия с территориальными органами 

безопасности, территориальными органами МВД РФ и Федеральной службой 

войск национальной гвардии РФ. 

3. На период отсутствия ответственного за антитеррористическую 

безопасность (ежегодный отпуск, командировка, болезнь), обязанности 

возлагаются на исполняющего обязанности директора назначенного 

приказом начальников управления образования администрации Нанайского 

муниципального района. 

4. Утвердить должностную инструкцию ответственного лица 

учреждения за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности МБОУ СОШ с Маяк и организацию 

взаимодействия с территориальными органами безопасности, 

территориальными органами МВД РФ и Федеральной службой войск 

национальной гвардии РФ. (Приложение 1). 



5. Утвердить функциональные ответственного лица учреждения за 

проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности МБОУ СОШ с Маяк и организацию взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, территориальными органами 

МВД РФ и Федеральной службой войск национальной гвардии РФ. 

(Приложение 2). 

6. Утвердить план мероприятий на 2021 год, по противодействию 

терроризму и предупреждению террористических актов в 2021-2022 

учебном году (Приложение 3). 

7. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе 

совершения террористического акта на территории ДШИ (Приложение 4). 

8. Утвердить памятку о правилах поведения в местах массового 

пребывания людей при угрозе совершения террористического акта 

(Приложение 5). 

9. Ответственному лицу проводить инструктаж по 

антитеррористической безопасности со всеми работниками учреждения: 

- первичный инструктаж – при приеме на работу; 
- повторный инструктаж – каждые 6 месяцев: январь - июнь; июнь- 

декабрь 

- целевой инструктаж – перед проведением массовых мероприятий в 

учреждении. 

Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения 

инструктажа по антитеррористической безопасности, с обязательной 

записью в Журнале учета инструктажей по антитеррористической 

безопасности. 

10. Установить пропускной режим в МБОУ СОШ с Маяк. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 


